

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: „**Świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu**”, numer referencyjny: ZP/2/2020.

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ**

Podstawa prawna:

art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. tj. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej: P.z.p.).

W związku z nadesłanym w dniu 14.01.2021 r., wnioskiem dotyczącym wyjaśnienia treści załącznika nr 12 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) z dnia 29.12.2020 r. („*ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY nr na świadczenie usług utrzymania porządku i czystości wewnątrz obiektu Parku Wodnego w Świeciu*”), Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na wskazane poniżej, pytania:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach?

W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy będzie stanowił podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 142 ust. 5 pkt 1-4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Poza wypadkami określonymi w treści § 14 ust. 1 pkt 2 i 3 załącznika nr 12 do SIWZ, Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany treści umowy zawartej w toku niniejszego postępowania, w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, z którym zostanie zawarte w/w, umowa.

Uzasadnienie:

Zamawiający wskazuje, iż w treści § 14 załącznika nr 12 do SIWZ, zostały w sposób enumeratywny określone okoliczności, których wystąpienie umożliwiłoby będzie dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej w toku postępowania, umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy.

Wśród przewidzianych powyżej, okoliczności, Zamawiający przewidział m.in. możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej w toku postępowania, umowy:

- w zakresie obowiązującej stawki podatku VAT, w przypadku zmian powszechnie obowiązującego prawa (...) (§ 14 ust. 1 pkt 2);
- w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności zmiany przepisów prawa lub wydania przez odpowiednie organy nowych wytycznych lub interpretacji w zakresie stosowania przepisów dotyczących ochrony i przetwarzania danych osobowych (...) (§ 14 ust. 1 pkt 3).

Wystąpienie powyższych okoliczności uzasadniałoby będzie dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej w toku postępowania, umowy – w szczególności w zakresie należnego Wykonawcy, wynagrodzenia.

Mając na uwadze, iż obowiązek wprowadzenia do treści umów zawieranych w trybie P.z.p., postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, dotyczy – stosownie do brzmienia art. 142 ust. 5 P.z.p., tylko umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, wskazując, iż zgodnie z § 2 ust. 5 załącznika nr 12 do SIWZ – zawarta w toku postępowania umowa miała obowiązywać w okresie 12 miesięcy, wskazania wymaga, iż Zamawiający nie miał obowiązku przewidywania określonych w treści art. 142 ust. 5 P.z.p., mechanizmów uzasadniających dokonanie zmian w treści zawartej w postępowaniu, umowy.

Biorąc pod uwagę powyższe, wskazując także na relatywnie krótki okres obowiązywania umowy (12 miesięcy) Zamawiający wskazuje, iż poza wypadkami określonymi w treści § 14 ust. 1 pkt 2 i 3 załącznika nr 14 do SIWZ, nie przewiduje możliwości zmiany treści umowy spowodowanej „koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach”.

Biorąc pod uwagę, iż niniejsze postępowanie wszczęte zostało w dniu 29.12.2020 r. (data zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu nr 772229-N-2020 w BZP), wskazania wymaga, iż zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Przepisy wprowadzające ustawę -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2020 z późn. zm.), wedle którego „Do postępowań o udzielenie zamówienia, o których mowa w ustawie uchylanej w art. 89¹, wszczętych i niezakończonych przed dniem 1 stycznia 2021 r. stosuje się przepisy dotychczasowe”, zarówno niniejsze wyjaśnienia, jak również i samo postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. tj. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.).

Zamawiający wskazuje także, iż nie dokonuje jakichkolwiek modyfikacji treści SIWZ czy też przywoływanego wyżej, ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem,
/-/ Tomasz Keller

¹ „Traci moc ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)”.
Vistula-Park Świecie Sp. z o.o. ul. Sienkiewicza 3, 86-100 Świecie REGON 092386150 NIP 559-17-17-760
Nr KRS 0000140158 Organ Rejestrowy: Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sądowego Wysokość Kapitału Zakładowego 482 500 zł Bank Spółdzielczy w Chełmnie O/Świecie 73 9486 0005 0027 3622
2000 0001